
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

02.12.2022 № 1061 

 

О внесении изменения в Порядок 

выявления, перемещения, 

временного хранения объектов 

сферы услуг в области досуга, 

самовольно размещенных на 

территории общего пользования 

города Ярославля 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решениями муниципалитета  

города Ярославля от 30.01.2004 № 306 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории города Ярославля», от 12.09.2006 № 307 «Об утверждении Положения  

о территориальной администрации мэрии города Ярославля» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок выявления, перемещения, временного хранения объектов  

сферы услуг в области досуга, самовольно размещенных на территории общего 

пользования города Ярославля, утвержденный постановлением мэра города  

Ярославля от 24.05.2007 № 1592 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля  

от 06.04.2010 № 1206, от 13.05.2011 № 1271, от 16.04.2013 № 856, от 25.04.2013 № 980,  

от 16.04.2014 № 895, от 06.07.2015 № 1232, от 30.06.2016 № 1000, от 28.06.2017 № 923,  

от 25.09.2017 № 1323, от 22.10.2020 № 1044, от 27.04.2022 № 383, от 17.06.2022 № 557), 

изменение, изложив пункт 9 в следующей редакции: 

«9. По истечении двух месяцев со дня перемещения самовольного объекта в место 

для временного хранения территориальная администрация не позднее одного месяца 

осуществляет подготовку и направление в суд искового заявления о признании 

самовольного объекта бесхозяйным.  

В течение месяца после вступления решения суда о признании самовольного 

объекта бесхозяйным в законную силу территориальная администрация направляет 

указанное решение в комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии  

города Ярославля (далее – Комитет). Комитет в течение месяца организует решение 

вопроса об использовании объекта.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  

города Ярославля по вопросам социально-экономического развития города. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.  

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 
 


